(1) rassus F (2) cf. D. 9, 4, 30 (3) sed] sic ex 9, 4, 30, si F (4) non del. (5) re om. F (6) repomitti F (7) de vitio loci nihil caveatur del. (8) stipulatur F<sup>2</sup> (9) favente F (10) etiam si proponas del. (11) quid]

in F<sup>2</sup> (12) de meo scr. (13) ob ins. (14) caus F (15) quod dett. (16) aut ins. edd. (17) potui F (18) committetur sed del. (19) quod contra] quando violentia scr.

10 arborum damnum<sup>1</sup> mihi dari. Idem ait, si damni infecti aedium mearum nomine tibi promisero, deinde hae aedes vi tempestatis in tua aedificia ceciderint eaque diruerint, nihil ex ea stipulatione praestari, quia nullum damnum vitio mearum aedium tibi<sup>2</sup> contingit: nisi forte ita vitiosae meae aedes fuerint, ut qualibet vel minima tempestate ruerint<sup>3</sup>. haec 11 omnia vera sunt. Sed et quod Labeo putat verum est, referre, utrum impulsu fluminis ruit aedificium an deterius ante factum postea ceciderit. 12 Item videamus, quando damnum dari videatur: stipulatio enim hoc continet, quod vitio aedium loci operis damnum fit. ut puta in domo mea puteum aperio, quo aperto venae putei<sup>4</sup> praecisae sunt: an teneat? ait Trebatius non teneri me damni infecti: neque enim existimari operis mei vitio damnum tibi dari in ea re, in qua iure meo usus sum. si tamen tam alte fodiam in meo, ut paries tuus stare non possit, damni infecti stipulatio committetur.

25 PAULUS libro septuagensimo octavo ad edictum Trebatius ait etiam eum accipere damnum, cuius aedium luminibus officiat.

26 ULPIANUS libro octogesimo primo ad edictum Proculus ait, cum quis iure quid in suo faceret, quamvis promississet damni infecti vicino, non tamen eum teneri ea stipulatione: veluti si iuxta mea aedificia habeas aedificia eaque iure tuo altius tollas, aut si in vicino tuo agro cuniculo vel fossa aquam meam avoces: quamvis enim et hic aquam mihi abducas et illic luminibus officias, tamen ex ea stipulatione actionem mihi non competere, scilicet quia non debeat videri is damnum facere, qui eo veluti<sup>5</sup> lucro, quo adhuc utebatur, prohibetur, multumque interesse, utrum damnum quis faciat, an lucro, quod adhuc faciebat, uti prohibeatur. mihi videtur vera esse<sup>6</sup> Proculi sententia.

27 PAULUS libro septuagensimo octavo ad edictum Plures earumdem aedium domini singuli stipulari debent sine adiectione partis, quia de suo quisque damno stipulatur<sup>7</sup>: quin immo pars adiecta partis partem faciet. contra si plures domini sint vitiosarum aedium, pro sua quisque parte promittere debet, ne singuli in solidum obligentur.